
Velké Všelisy
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.379036N, 14.745061E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1338 (686 let) Katastrální výměra: 1 448 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 294 27

Adresa URL: www.velkevselisy.cz

O obci
Obec Velké Všelisy, ležící asi 12 km jihozápadně od Mladé Boleslavi, je oblíbenou turistickou destinací.
Její obecní úřad spravuje blízké vsi Krušiny, Malé Všelisy a Zamachy.

Historie obce
První doklady o vsi pocházejí z roku 1338, kdy je jako majitel uváděna staroboleslavská kapitula. Podle
provedených archeologických vykopávek však můžeme říci, že osídlení zdejší oblasti je mnohem
starší.

Současnost obce
Obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá obecní vodovod, pošta a další.

Sportovní možnosti
Cyklistům přijde vhod cyklostezka číslo 8158 a 8159. V letních měsících návštěvníky potěší
místní přírodní koupaliště nacházející se na krásném Košáteckém potoku.

Památky a zajímavosti
V obci stojí nyní poněkud zchátralý klasicistní zámek. Tato dominanta vsi se nachází na místě původní
gotické tvrze z 15. století, která však byla od konce 16. století využívána pouze hospodářsky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6953/velke-vselisy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:47:24


